DIÁRIO OFICIAL Nº 32883 75Terça-feira, 12 DE MAIO DE 2015

Diretora, para conduzir a investigação.
III - Determinar à autoridade sindicante que apresente relatório
conclusivo ao fi nal da investigação.

Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS

Corregedor-Geral Penitenciário do Estado
Protocolo 826891

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 06/05/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / JOSE ANTONIO DOS SANTOS LIMA -
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 06/05/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / RENATA CUNHA MIRANDA - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826502

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 1023/2015-NGP/SUSIPE

BELÉM/PA, 08 DE MAIO DE 2015.
A DIRETORA DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº182/2012-GAB/SUSIPE
de 28.02.2012.
RESOLVE: Conceder...
LICENÇA SAÚDE, ao servidor, JORGE PEREIRA DE ARAÚJO
Matricula Funcional nº 334928/2, ocupante do cargo de
TECNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA, lotado na Divisão de
Saúde Prisional, no período de 07.04.2015 a 10.05.2015.

PORTARIA Nº 994/2015-NGP/SUSIPE
Belém/PA, 08 de Maio de 2015.
LICENÇA SAÚDE, ao servidor, MILENE DA ANUNCIAÇÃO SOARES
DA SILVA, Matricula Funcional nº 57210709/1, ocupante do
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado no NAP no
período de 14.04.2015 a 18.04.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SAIDY MERCES DOS SANTOS DIAS
Diretora do Núcleo de Gestão de Pessoas

Protocolo 826619

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 204/2015-GAB/SUSIPE,
DE 06 DE MAIO DE 2015.

TEN. CEL. ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente
do Sistema Penitenciário do Pará, no uso de suas atribuições
legais, previstas em lei, etc.
CONSIDERANDO                  o disposto da Lei nº 6.688 datada
de 13 de Setembro de 2004;
CONSIDERANDO                  as diretrizes de gestão pública do
Governo do Estado do Pará;
RESOLVE: I-DESIGNAR o servidor RONILDO GUIMARÃES DA SILVA,
Chefe de Segurança, matrícula funcional nº 5755069, para responder
pela Direção do Centro de Progressão Penitenciário de Belém, no
período de 27 de abril a 06 de maio de 2015, sem prejuízo do cargo
que ora exerce, em substituição ao titular ANTÔNIO CARLOS DE
BRITO AZEVEDO, que se encontra em gozo de residual de férias.
II-DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que adotem as
devidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HILMO ANDRADE MOREIRA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Pará, em exercício.

Protocolo 826524

..

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 260/2015/GAB/SUSIPE
BELÉM, PA, 11 DE MAIO DE 2015.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor CARLOS EDUARDO BILÓIA DA SILVA,
matrícula nº 5673941, como fi scal do Contrato Administrativo
nº. 024/2015/SUSIPE, celebrado entre a empresa SANTOS NETO
& CIA LTDA-ME e a Superintendência do Sistema Penitenciário
do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a aquisição de rádio
transceptores portáteis tipo HT.
Parágrafo único - São atribuições do fi scal: acompanhar e fi scalizar
o fi el cumprimento do Contrato, das cláusulas contratuais, bem
como comunicar as irregularidades eventualmente constatadas
ao Diretor do Núcleo de Apoio Logístico e fazer relatório de
fi nalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 826886

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2015

Processo: 2015/86775
Objeto: Aquisição de material permanente (furadeira, soprador
e switch) e material de consumo (canaletas, cabos, conectores,
alicates e testador) para a SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.susipe.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Walbert Fredson M. Melo
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/06/2015
Hora da Abertura: 09h. (Horário de Brasília)
Ordenador: André Luiz de Almeida e Cunha
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza
da

Despesa

Fonte do
Recurso

Origem
do

Recurso

03.421.1316.6298 449052 0101000000 Estadual

03.183.1342.6315 339030 0101000000 Estadual

Protocolo 826484

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3923/2014

Objetivo: conduzir servidores ao município de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Bragança /PA-Brasil
Servidor(es)576963/FRANCINALDO DA SILVA MOTA(Motorista);
Período: 12/11/2014- Diária(s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826355

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3924/2014

Objetivo: conduzir servidores ao município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Paragominas/PA-Brasil
Servidor(es)57188451/PAULO DE TARSO ANDRADE
FERNANDES(Agente prisional )
Período: 22/11/2014- Diária(s): 01 ( uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826356

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3925/2014

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Santo Antonio do Tauá/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Santo Antonio do Tauá /PA-Brasil
Servidor(es) 57210695/JOÃO PAULO SOUZA DE OLIVEIRA(Agente
Prisional)
Período: 07/11/2014- Diária(s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826357

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3977/2014

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na
comarca de Ipixuna do Pará/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Ipixuna do Pará /PA-Brasil
Servidor(es) 54196375/ALVARO ERNANE FEITOSA DA
LUZ(Motorista )
Período: 26/11/2014- Diária(s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826358

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3932/2014

Objetivo: conduzir servidores ao município de Tomé-Açu/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Tomé-Açu /PA-Brasil
Servidor(es) 5909130/JOSE CARLOS CONDE(Agente Prisional )
Período: 14/11/2014- Diária(s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826359

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3922/2015

Objetivo: conduzir internos ao município de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém /PA - Brasil
Destino (s): Paragominas /PA-Brasil
Servidor(es) 5769663/FRANCINALDO DA SILVA MOTA(Agente Prisional)
Período: 20/11/2014 a 22/11/2014- Diária (s): 2.5(duas e meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826360

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3957/2014

Objetivo: conduzir interna a fi m de participar de audiência na
comarca de Bujarú/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Bujarú /PA-Brasil
Servidor(es) 54188735/JAIR DE SOUSA ARAUJO (Motorista)
Período: 13/11/2014- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826362

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3956/2014

Objetivo: conduzir interno a fi m de participar de audiência na
comarca de São Caetano de Odivelas/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): São Caetano de Odivelas /PA-Brasil
Servidor(es)54187557/IVAN SANTOS DO NASCIMENTO
(Motorista)
Período: 18/11/2014- Diária (s): 01 (uma)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826363

DIÁRIA
PORTARIA Nº 3955/2014

Objetivo: conduzir interno ao município de Primavera/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94.
Origem:Belém/PA - Brasil
Destino (s): Primavera /PA-Brasil
Servidor(es)57175807/SANDRO ROGERIO DE JESUS CARDOSO
(Motorista)
Período: 22/11/2014- Diária (s): 0.5 (meia)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 826364